ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ"

Протокол вскрытия конвертов с заявками Участников Запроса предложений
на  право  заключения  договора  на поставку глютена кукурузного  сухого

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
Дата проведения заседания:  06.03.2017 г.
Время проведения заседания: 10-30 (время местное).
Дата подписания протокола:
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», каб. 308.

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений  на право  заключения  договора на
поставку глютена кукурузного  сухого.

Начальная (максимальная) цена договора: 3 770 000,00 руб. (три миллиона семьсот семьдесят тысяч
рублей 00 копеек), в том числе НДС 10% - 342 727,27 руб. Транспортные расходы включены в
стоимость Товара.
Извещение от 02.03.2017 г., № 31704849771, о проведении Запроса предложений на право  заключения
договора на поставку глютена кукурузного  сухого, было опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества
и на официальном общероссийском сайте Госзакупок.

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01 о/д от
30.04.2015 г.
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: вскрытие конвертов с Заявками Участников.
Присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И.
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н.
Члены Закупочной комиссии:
Чернышова Н.И.
Больных Е.Ф.
Ганулина И.В..
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.
Кворум имеется;
Комиссия правомочна;
На процедуре вскрытия конвертов Закупочной комиссией было предложено выбрать Ганулину И.В. лицом,
ответственным за  вскрытие конвертов и объявление информации

1. Процедура вскрытия конвертов с Заявками:
1.1. До указанного в Извещении,  срока подачи заявок на участие в процедуре, 06.03.2017 г., была подана 1
Заявка на участие в Запросе предложений в запечатанном конверте в соответствии с установленными
Закупочной  документацией требованиями:

Участник Общество с ограниченной  ответственностью «Производственная компания «Альтернатива»
(ООО «ПК «Альтернатива»);

2. По истечении срока предоставления  заявок на участие в  Запросе предложений, других заявок на участие
в процедуре, не поступало. Заявлений об отзыве, изменении заявок не поступало.

3. Вскрытие конвертов с заявками Участников на участие в Запросе предложений проводилось секретарем
Закупочной комиссии в присутствии членов Закупочной комиссии. Процедура вскрытия проводилась по
адресу: 624285, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», кааб. 308.

4. При проведении  вскрытия конвертов с заявками Участников зафиксирована следующая информация:
- Наименование и адрес местонахождения Участника на участие в Запросе предложений;

 2

- Предложение об условиях исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критериями оценки
заявок на участие в Запросе предложений;
- Информация о документах подтверждающих соответствие Участника установленным Закупочной
документацией, требованиям, зафиксирована в Перечне документов Заявок Участников.

№
п/п

Наименование участника,
адрес, ИНН/КПП/ОГРН

ОКПО/ОКТМО

Дата и время
поступления
предложения

Стоимость предложения, руб.
Условия  исполнения  договора;

1

ООО «Производственная
Компания «Альтернатива»

7617007697/761701001
1077611000532

80691900/78615101
152072, Ярославская

область, г. Данилов, Сенной
переулок, 3

06.03.2017
(10-09)

Итого стоимость предложения  с НДС: 3 757 000,00 руб., в
том числе НДС 10%. Транспортные расходы включены в
стоимость Товара.
Цена за ед. товара – 57 800,00 руб.
Срок отгрузки товара: 5 (пять) календарных  дней

5. Заявки Участников, поданные в электронном виде на участие в  Запросе предложений,
Закупочной комиссией – не  рассматриваются.

6. Заявки на участие в Запросе предложений, полученные заказчиком после окончания срока подачи Заявок,
установленного Закупочной документацией, не рассматриваются и направляются Участникам размещения
заказа, подавшим такие заявки, в течение трех рабочих дней с момента получения заявок без нарушения
целостности конверта, в котором была подана такая заявка, по требованию такого Участника. Такие Заявки
вскрываются только в случае, если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического лица) или
сведения о месте жительства (для физического лица) участника размещения заказа, но к рассмотрению
Закупочной комиссией не принимаются.
7. Закупочная комиссия проведет рассмотрение заявок Участников на участие в Запросе предложений на
соответствие требованиям, установленным в Закупочной документацией, Федеральным законом от
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» в срок, указанный в
извещении о проведении настоящего Запроса предложений.

8. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на официальном
общероссийском сайте Госзакупок.
Решение закупочной комиссии:
Принять заявки Участников к рассмотрению.
«За» 5 членов Закупочной комиссии.
«Против» 0 членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.

 3

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ

Перечень документов Заявок участников запроса предложений

на  право  заключения  договора  на поставку глютена кукурузного  сухого

к протоколу вскрытия конвертов  с заявками
от 06.03.2017 г.

Перечень документов Участника
(Есть/нет)

(при необходимости с разъяснениями)

Организация – Участник
(наименование,  реквизиты)

ООО «Производственная Компания
«Альтернатива»

7617007697/761701001
1077611000532

80691900/78615101
152072, Ярославская область, г.

Данилов, Сенной переулок, 3

Дата, время поступления предложения;
Регистрационный номер заявки Участника

06.03.2017 (10-09)

Предложение участника

Итого стоимость предложения  с НДС: 3
757 000,00 руб., в том числе НДС 10%.
Транспортные расходы включены в
стоимость Товара.
Цена за ед. товара – 57 800,00 руб.
Срок отгрузки товара: 5 (пять)
календарных  дней

1) Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия Выписки из
Единого Государственного Реестра юридических лиц; или Выписка из Единого
Государственного Реестра юридических лиц полученная с применением
функционала Федеральной  Налоговой Службы РФ, заверенная Участником
размещения заказа

Есть

2) Заверенная и скрепленная печатью предприятия копия Устава в действующей
редакции;

Есть

3) Заверенные Участником размещения заказа копии документов (приказов,
протоколов собрания учредителей о назначении руководителя и т.д.),
подтверждающие полномочия лица, подписавшего Заявку, а также его право
на заключение соответствующего Договора по результатам запроса
предложений. Если Заявка подписывается по доверенности, предоставляется
оригинал или нотариально заверенная копия доверенности и вышеуказанные
документы на лицо, выдавшее доверенность;

Есть

4) Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ; Есть
5) Заверенная Участником копия Свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе юридического лица;
Есть

6) Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия справки о
состоянии расчетов по налогам и сборам на дату последнего отчетного периода;
или аналог данной справки по форме и содержанию на фирменном бланке
Участника, с обязательным предоставлением справки  Участником-
Победителем,  на стадии Заключения Договора;

Есть

7) Заявка о подаче оферты по форме и в соответствии с инструкциями,
приведенными в настоящей Закупочной документации (форма 1);

Есть

8) Анкета по установленной в настоящей Закупочной документации форме
(форма 2);

Есть

 4

9) Техническое предложение (форма 3); Есть
10) Заверенный Участником документ, подтверждающий наличие решения

(одобрения) со стороны установленного законодательством РФ органа о
заключении крупной сделки и о заключении сделки, в совершении которой
имеется заинтересованность, оформленный в соответствии с
законодательством РФ, или (в случае, если сделка согласно законодательству
не является для Участника крупной) – справку в произвольной форме (форма
4).

Есть

11) Копия информационного письма из Статистического регистра Росстата. Есть
    12) Заполненная декларация по форме, утвержденной Постановлением
Правительства Российской Федерации №1169 от 29.10.2015 г. (форма 5) и
информация из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства
(https://rmsp.nalog.ru/search.html).

Есть